ДОГОВОР№_____
на оказание услуг

г. Петропавловск				                                                            «___»________2021г.

наименование поставщика г. ____________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  ____________________  действующего на основании  _______, с одной стороны и Акционерное общество «СЕВКАЗЭНЕРГО» г. Петропавловск, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Татарова И.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательство по предоставлению Услуги по проведению семинара-тренинга по подготовке и переподготовке руководящего состава и специалистов организаций по Гражданской обороне для каждого слушателя Заказчика, в соответствии с требованиями ст. 16 «Права и обязанности организаций в сфере гражданской защиты», ст.46 «Обучение в сфере Гражданской защиты» Закона Республики Казахстан «О гражданской защите».
1.2. Обучение ведется в период с даты заключения договора по октябрь 2021г., по заявке Заказчика.

2.  ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Провести семинар с слушателями Заказчика в количестве 3 человек в сроки и по форме проведения, согласованные обеими Сторонами.
2.1.2. Подготовить и выдать представителю Заказчика полный пакет раздаточного учебно-методического материала по программе обучения.
2.1.3. При положительном результате сдачи итогового тестирования, обучаемые получают подтверждающий документ о прохождении курса обучения – Сертификат государственного образца.
2.1.4 Сохранять конфиденциальность и не разглашать конфиденциальную информацию, принадлежащую Заказчику, полученную при исполнении договора.
2.1.5.	По завершении оказания услуг направить Заказчику акт оказанных услуг для подписания.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Обеспечить своевременную явку слушателей в соответствии с номенклатурой (образованием, специальностью, занимаемой должностью).
2.2.2. Не передавать третьим лицам учебные программы, тестовые задания, пособия и иные документы, разработанные Исполнителем и являющиеся его интеллектуальной собственностью.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ
3.1. Стоимость обучения одного слушателя _______ (__________) тенге с учетом НДС, без учета НДС сосотавляет ________ тенге.
3.2. Общая сумма договора составляет _________ (___________) тенге с учетом НДС, без учета НДС сосотавляет ___________ тенге.
3.3. Оплата за услуги по обучению производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, в течение 15 банковских дней с даты подписания Заказчиком акта оказанных услуг и предоставления счета-фактуры.
3.4. Сумма договора не может быть пересмотрена в сторону ее увеличения с момента подписания договора.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
4.1. Все поправки и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если они выполнены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За отказ или непроведение обучения в установленные сроки после получения заявки Заказчика, Исполнитель по требованию Заказчика уплачивает штраф в размере 10% от суммы договора, а также все убытки Заказчика, связанные с расторжением настоящего договора и заключением нового договора с третьим лицом.
5.2. За просрочку оплаты услуг Заказчик по требованию Исполнителя уплачивает неустойку в размере 0,01 % от суммы долга за каждый день просрочки платежа, но не более 10 % от суммы договора.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием форс-мажорных обстоятельств, а именно: стихийные бедствия, военные конфликты, экономические блокады, законы и акты государственных органов власти, препятствующие исполнению настоящего Договора и прочие обстоятельства непреодолимой силы, не зависящие от сторон. При этом срок исполнения обязательства по договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали форс-мажорные обстоятельства.
6.2.Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, обязана уведомить в письменной форме другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств незамедлительно (по факсу, телексу, телетайпу и др. средствами связи), но не позднее 10-ти календарных дней с момента их наступления. Несвоевременное, сверх 10-ти календарных дней, извещение о наступлении форс-мажорных обстоятельств лишает соответствующую сторону права ссылаться на них в будущем.
6.3 Наступление и окончание обстоятельств форс-мажора подтверждается справками Торгово-промышленной Палаты.

7.  РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Возникшие разногласия и споры по настоящему договору разрешаются путём переговоров между Сторонами. В случае если стороны не придут к соглашению, споры подлежат рассмотрению в судебном порядке, по месту нахождения Заказчика.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой стороны.
8.2. Плата за обучение не включается в совокупный налогооблагаемый доход работника.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий договор вступает в силу с даты подписания и действует по 31 декабря 2021 года, а в части финансовых расчётов – до полного исполнения сторонами своих обязательств.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

Должность

 ________________ФИО

Реквизиты

Должность

____________________ФИО